一一般般社社団団法法人人  北北関関東東婦婦人人科科ががんん臨臨床床試試験験ココンンソソーーシシアアムム

第第 3344 回回ＧＧＯＯＴＴＩＩＣＣ教教育育セセミミナナーーののごご案案内内

令和元年 11 月

GOTIC 正会員・賛助会員の皆様

平素より GOTIC 臨床研究に多大のご協力をいただき、ありがとうございます。

さてこのたび、第 34 回 GOTIC 教育セミナーを下記の要領で開催いたします。

まず、GCIG 等の参加報告を行います。続いて、埼玉医科大学国際医療センター

教授の藤原恵一先生に GOTIC-014 PAOLA-1 試験の研究成果を報告していた

だきます。また、国立がん研究センター中央病院 先端医療科・科長 山本 昇先生

に「“なんちゃって”がんゲノム医療を“実装”へ -これまでの経験から見えて

きた課題-」をご講演いただきます。

お誘い合わせのうえふるってご参加ください。

GOTIC 理事長             鈴 木 光 明

         GOTIC 教育セミナー企画委員会 委員長 藤 原 寛 行

記

開催日時 ：令和 2 年 1 月 25 日（土）18：30～

※お弁当、ビール等を準備しますのでお申込みの上、ご参加ください。

場  所 ：ビジョンセンター東京八重洲南口 702 号室

       東京都中央区八重洲2-7-12 ヒューリック京橋ビル7階

             TEL: 03-6262-3553（代表）

      参 加 費 ：無 料

（賛助会員には、1 社につき 2 名様までのご参加とさせていただきます）

参加を希望される方は、参加申込書を 11/30 までに GOTIC 事務局までメール

本文にてご返信、もしくは別紙の参加申込書をメール添付（gotic@gotic.jp）・

FAX（049-292-9048）にてご返送くださいますようお願いいたします。

プ ロ グ ラ ム

・開会の辞

・GCIG 等 参加報告

・埼玉医科大学国際医療センター   長 谷 川 幸 清 先生

・兵庫県立がんセンター          長 尾 昌 ニ 先生

・自治医科大学附属病院        竹 井 裕 二 先生

・群馬県立がんセンター       山 下 宗 一 先生

・東京大学医科学研究所附属病院   藤 原 紀 子 様

・神奈川県立産業技術総合研究所

グローバルヘルスリサーチ        梶 本 裕 介 様

コーディネーティングセンター

・GOTIC-014 PAOLA-1 試験 報告

埼玉医科大学国際医療センター  教授 藤 原 恵 一 先生

・講演

 「“なんちゃって”がんゲノム医療を“実装”へ

                             -これまでの経験から見えてきた課題-」

国立がん研究センター中央病院 副院長（研究担当）

先端医療科・科長

呼吸器内科・医長（併任）

臨床研究支援部門長

                                         山 本 昇 先生

・閉会の辞

主催 一般社団法人 北関東婦人科がん臨床試験コンソーシアム（GOTIC）

第第 3344 回回 GGOOTTIICC 教教育育セセミミナナーー  抄抄録録

＜ 講 演 ＞

「“なんちゃって”がんゲノム医療を“実装”へ

                          -これまでの経験から見えてきた課題-」

国立がん研究センター中央病院 副院長（研究担当）

先端医療科・科長

   呼吸器内科・医長（併任）

臨床研究支援部門長

                                         山 本 昇 先生

 がん遺伝子パネル検査（がんゲノムプロファイリング検査）が 2018 年末に

承認され、2019 年 6 月に保険適用が得られた。個別化治療を勘案する上で、

大きな一歩であり、医療現場はもちろんのこと、がん患者からの期待も大きいと

言える。

テクノロジーの進歩は、がん医療を大きく牽引しうる期待を有する反面、様々

な課題を有しており、それらの解決・克服無くしては、がんゲノムプロファイリ

ング検査も本来の効力を発揮し得ない状況である。

本セミナーでは、がんゲノムプロファイリング検査における開発経緯について

紹介するとともに、何ができるのか？、何ができないのか？について情報共有を

行わせていただく。

＜ 会 場 地 図 ＞

ビジョンセンター東京八重州南口

東京都中央区八重洲２-7-12 ヒューリック京橋ビル 7 階

Tel： 03-6262-3553（代表）

交通アクセス

JR 東京駅 八重洲南口 徒歩４分

（地下街 ５番出口 徒歩３分）

東京メトロ銀座線京橋駅 ５番出口徒歩１分

返信先    GOTIC 事務局 FAX : 049-292-9048

E-mail : gotic@gotic.jp

令和元年 1 月 25 日（土）18：30～

於）ビジョンセンター東京八重洲南口

ご参加いただける方は、11 月 30 日（土）までに GOTIC 事務局へ FAX

（049-292-9048）かメール添付（gotic@gotic.jp）にてご返信くださいます

ようお願いいたします。

施 設 名 氏  名 e-mail

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

(卒年度：   年度卒)

[問い合わせ先]

   GOTIC 事務局

 〒350-0451 埼玉県入間郡毛呂山町毛呂本郷５ グランドビル 20D 号

         TEL ： ０４９－２９２－９０４３

         FAX ： ０４９－２９２－９０４８

         E-mail： gotic@gotic.jp

一一般般社社団団法法人人  北北関関東東婦婦人人科科ががんん臨臨床床試試験験ココンンソソーーシシアアムム

第 34 回 GOTIC 教育セミナー 参加申込書

	第34回GOTIC教育セミナーご案内（正会員_賛助会員）
	第34回GOTIC教育セミナー参加申込書